[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Estado do rio de Janeiro
Câmara Municipal de Itaguaí

MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÕES E ELOGIOS AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR NELSON ALMEIDA DOS SANTOS
A Câmara Municipal de Itaguaí, Estado do Rio de Janeiro, congratula-se e elogia ao Ilmo. Sr. Nelson Almeida dos Santos.

              Sala das Sessões, 06 de agosto de 2013.

Indicação do Vereador: MARCO AURÉLIO DE SOUZA BARRETO

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente homenagem, pelos profícuos vinte e seis anos de serviço autônomo no ramo de alimentação.

O Ilmo. Sr. Nelson Almeida dos Santos, Nelson do cachorro quente, como é carinhosamente conhecido, atende, diariamente, oitenta pessoas em média, chegando a cento e cinquenta pessoas nos fins de semana. Há no seu atendimento muita alegria, descontração e empatia, conhecendo cada cliente por nome e traços peculiares, hora em relação à família, hora em relação a torcidas, valores ou problemas individuais. Sempre oferece uma mensagem encorajadora, de alto astral, cômica e fraterna, incondicionalmente. Há no seu labor uma característica perene de doação, que abrilhanta as nossas noites e madrugadas a fora, alimentando não só o corpo, mas fortalecendo a nossa alma, nos motivando para o dia que vai alvorecer. É respeitado, incansável e prestimoso, fazendo parte da nossa riqueza material e imaterial como legítimo representante do cidadão aguerrido itaguaiense, que luta e vence as agruras do dia a dia com galardão, trabalho e dignidade!

                          NISAN CESAR DOS REIS SANTOS
PRESIDENTE
Rua Amélia Louzada, 277 – Centro – CEP: 23815-180 –  Itaguaí – RJ
                                      Tels:2688-1136 / 2688-1236